



Compte de résultat

Departement combiné : FEDERATION AVEYRON

Exercice : 2024

En Euros	Année 2024	Année 2023
I- PRODUITS D'ACTIVITE		
Cotisations		
Vente de biens et services	1 023,70	2 308,03
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs	255 746,10	255 588,60
Concours publics et subventions d'exploitation	88 279,23	78 364,01
Ressources liées à la générosité du public	127 495,75	120 470,02
<i>Dons manuels</i>	127 495,75	120 260,02
<i>Mécénats</i>		210,00
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
<i>Autres produits liés à la GP</i>		
Contributions financières	39 971,12	56 754,57
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 382,30	
Utilisations des fonds dédiés	13 500,09	48 935,19
Autres produits	250 077,15	253 000,86
<i>Participations des destinataires de la solidarité</i>	24 720,15	27 640,13
<i>Produits d'initiatives</i>	221 156,92	220 091,26
<i>Autres</i>	4 200,08	5 269,47
I - Produits d'activité	521 729,34	559 832,68
II- CHARGES D'ACTIVITE		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Achats de marchandises, matériels et fournitures	118 841,39	145 995,19
Variations de stock		
Autres achats	4 479,25	4 996,40
Services extérieurs	70 482,24	68 443,95
Autres services extérieurs	71 777,34	57 023,69
Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées	56 087,31	71 327,79
Impôts, taxes et versements assimilés	3 502,94	3 868,43
Salaires et traitements	87 018,60	83 264,91
Charges sociales	10 795,88	9 112,05
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	21 286,48	22 427,44
<i>- sur immobilisations</i>	21 286,48	22 427,44
<i>- sur immobilisations destinées à être cédées</i>		
<i>- sur actif circulant</i>		
<i>- pour risques et charges</i>		
Autres charges	13 782,55	10 621,41
Reports en fonds dédiés	19 848,62	10 176,56
II - Charges d'activité	477 902,60	487 257,82
Résultat d'activité	43 826,74	72 574,86
III- PRODUITS FINANCIERS		
Revenus des placements, intérêts et produits assimilés	11 758,77	7 373,61
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
III - Produits financiers	11 758,77	7 373,61
IV- CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	454,02	525,10
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
IV - Charges financières	454,02	525,10
Résultat Financier	11 304,75	6 848,51
V- PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 791,56	1 033,28
Produits exceptionnels sur opérations en capital	669,12	2 469,12
Reprises sur provisions et transferts de charges		
V - Produits exceptionnels	3 460,68	3 502,40
VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 879,86	181,83
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	987,50	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
VI - Charges exceptionnelles	4 867,36	181,83
Résultat Exceptionnel	- 1 406,68	3 320,57
VII - Ecart de combinaison		
VII - Ecart de combinaison		
Résultat Combinaison		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)	536 948,79	570 708,69
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)	483 223,98	487 964,75
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	53 724,81	82 743,94

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	1 003 169,34	913 604,56
Prestations en nature	1 946,00	607,50
Dons en nature	338 475,05	423 130,41
Total	1 343 590,39	1 337 342,47
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	1 003 169,34	913 604,56
Prestations en nature	1 946,00	607,50
Secours en nature	338 475,05	423 130,41
Total	1 343 590,39	1 337 342,47

Bilan PASSIF

Departement combiné : FEDERATION AVEYRON

Exercice : 2024

En Euros	Année 2024	Année 2023
Fonds propres sans droit de reprise	81 508,32	81 508,32
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Projet associatif et réserves		
Report à nouveau	589 079,37	506 335,43
Excédent ou déficit de l'exercice	53 724,81	82 743,94
Situation nette (sous-total)	724 312,50	670 587,69
Subventions d'investissement	18 282,14	18 951,26
I. Fonds propres	742 594,64	689 538,95
Ecart de combinaison		
II. Ecart de combinaison		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	28 298,05	21 949,52
III. Fonds reportés et dédiés	28 298,05	21 949,52
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
IV. Provisions		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	40 028,80	45 948,34
Emprunts et dettes financières diverses SPF		
Emprunts et dettes financières diverses hors SPF		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 646,67	19 394,59
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	7 888,71	7 729,34
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes (dont charges à payer)	1 492,21	1 085,32
Produits constatés d'avance		
V. Dettes	66 056,39	74 157,59
VI. Ecart de conversion Passif		
TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V+VI)	836 949,08	785 646,06

Bilan ACTIF

Departement combiné : FEDERATION AVEYRON

Exercice : 2024

En Euros	Montant brut	Amortissements et dépréciations	Montant net 2024	Montant net 2023
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorp.en cours				
Immobilisations corporelles	460 568,44	308 329,56	152 238,88	174 452,39
Terrains	20 500,00		20 500,00	20 500,00
Agencements et aménagements de terrains	108 654,18	108 654,18		
Constructions	138 840,30	50 718,08	88 122,22	88 916,95
Installations techniques, matériel et outillage industriels	56 052,36	52 108,47	3 943,89	8 426,21
Autres immobilisations corporelles:	136 521,60	96 848,83	39 672,77	56 609,23
<i>Installations générales, agencements divers</i>	44 745,17	32 243,35	12 501,82	20 267,94
<i>Matériel de transport</i>	71 950,00	44 912,97	27 037,03	35 409,75
<i>Matériel de bureau et informatique</i>	18 842,43	19 192,04	- 349,61	349,61
<i>Mobilier</i>	984,00	500,47	483,53	581,93
Avances et acomptes sur immobilisations corp. en cours				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières	200,00		200,00	200,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	200,00		200,00	200,00
I. Actif immobilisé	460 768,44	308 329,56	152 438,88	174 652,39
Stocks et en cours				
Autres approvisionnements				
Marchandises				
Créances	31 334,57		31 334,57	41 720,19
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	595,39		595,39	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances (dont produits à recevoir)	30 739,18		30 739,18	41 720,19
Disponibilités	249 028,42		249 028,42	209 632,66
Valeurs mobilières de placement et FNS	404 147,21		404 147,21	359 640,82
Charges constatées d'avance				
II. Actif circulant	684 510,20		684 510,20	610 993,67
III. Ecarts de conversion Actif				
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)	1 145 278,64	308 329,56	836 949,08	785 646,06